

РЕШЕНИЕ

№ 37

гр. В., 19.01.2023 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

РАЙОНЕН СЪД – В., III ГРАЖДАНСКИ СЪСТАВ, в публично заседание на шестнадесети януари през две хиляди двадесет и трета година в следния състав:

Председател: Биляна Р. Скорчовска Петкова

при участието на секретаря Стефка Б. Радева
като разгледа докладваното от Биляна Р. Скорчовска Петкова Гражданско дело № 20221420102886 по описа за 2022 година

„БУЛМЕКС” ЕООД с ЕИК **, седалище и адрес на управление: с. Б., общ. К., ул. „П.П.” № 15, управител Л.Л.Н. чрез юрисконсулт/адвокат/ К. К. К., адрес за съобщения: гр. В., ул. „Е.Й.” *** е предявил при условията на обективно съединяване искове против „Д” ЕООД с ЕИК ***, седалище и адрес на управление: гр. С., ул. „М.П.” № ***, представлявано от управителя М.О.М. ,с които се иска да бъде осъден ответника да заплати на ищеца главница в размер на 17985,60 лв., представляваща неизплатена цена на доставки и превоз, произтичащи от Фактура № *** / 30.09.2021 г. с неизплатен остатък от главницата в размер на 10370,40 лв. с ДДС, Фактура № *** / 29.10.2021 г. с неизплатена главница в размер на 7206 лв. с ДДС, Фактура № *** / 30.11.2021 г. с неизплатена главница в размер на 2305,20 лв. с ДДС, Фактура № *** / 29.12.2021 г. с неизплатена главница в размер на 288 лв. с ДДС, Фактура № *** / 28.01.2022 г. с неизплатена главница в размер на 590,40 лв. с ДДС; така също обезщетение за забавено изпълнение в размер на законната лихва върху всяка от горните главници от датата на изпадането в забава до завеждане на исковата молба, общо в размер на 1719,52 лв., както следва: по Фактура № *** / 30.09.2021 г. -законна лихва 825,15 лв., по Фактура № *** / 29.10.2021 г. - законна лихва 648,54 лв., по Фактура № *** / 30.11.2021 п. -законна лихва 186,98 лв., по Фактура № *** / 29.12.2021 г. -

законна лихва 20,64 лв., по Фактура № *** / 28.01.2022 г. -законна лихва 38,21 лв. , законната лихва 1 върху главницата от 17985,60 лв. от завеждане на делото до окончателното изпълнение; направените от дружеството-ищец разноси по делото.

Предявените искиове са с правно основание чл.79, ал.1 ЗЗД и чл.393а, ал.3 от ТЗ.

Съдът с оглед събраните по делото доказателства приема следното:

По силата на неформални договорни отношения „БУЛМЕКС“ ЕООД е извършило в полза на „Д“ ЕООД за дейности, извършвани от него в с. Л., доставки и транспорт, за периода от 09.09.2021 г. до 07.01.2022 г., по първични счетоводни документи.

Представена е **Фактура № *** / 30.09.2021 г. на стойност 10370,40 лв. с ДДС**, издадена общо за: доставка на 4,50 куб. м. бетон с клас В 15 с цена за 1 куб. м. - 80 лв., или общо за тази доставка - 360 лв. без ДДС; доставка на 2760 бр. среден бордюр с размери 50/25/15 с цена за 1 бр. - 3,20 лв., или общо за тази доставка - 8832 лв. без ДДС; доставка на 92 бр. европалета (амбалаж) с цена за 1 бр. - 17 лв., или общо за тази доставка - 1566 лв. без ДДС. За тези доставки и приемането им, за периода от 09.09.2021 г. до 30.09.2021 са издадени общо 13 бр. експедиционни бележки. На 30.11.2021 г. от „ДУЛМЕКС“ ЕООД е издадено Кредитно известие № ***, съгласно което задължението по тази фактура е намалено с 265,20 лв. с ДДС, произтичащи от върнати от „Д“ ЕООД европалета (амбалаж), получен по Фактура № *** / 04.10.2021 г. (последната не е предмет на настоящето производство). Със сумата от 265,20 лв., на 30.11.2021 г., от страна на „БУЛМЕКС“ ЕООД е извършено погасяване по процесната Фактура № *** / 30.09.2021 г., като ищецът е приел за частично погасени задълженията по нея, в посочения размер с ДДС. След погасяване на тази част от задълженията на „Д“ ЕООД са останали неиздължени 10105,20 лв. с ДДС за доставките по фактурата.

На 19.01.2022 г. от „БУЛМЕКС“ ЕООД са издадени Кредитко известие № *** (за 1876,80 лв. с ДДС) и Кредитно известие № *** (за 632,40 лв. с ДДС), съгласно които задължението по процесната фактура е намалено общо с 2509,20 лв. с ДДС, произтичащи от върнати от „Д“ ЕООД европалета (амбалаж), получен по Фактура № *** / 04.10.2021 г. (последната не е предмет на настоящето производство). Със сумата от 2509,20 лв., на

19.01.2022 г., от страна на „БУЛМЕКС“ ЕООД е извършено погасяване по процесната Фактура № *** / 30.09.2021 г., като дружеството е приело за частично погасени задълженията по нея, в посочения размер с ДДС. След погасяване и на тази част от задълженията на „Д“ ЕООД, след **19.01.2022 г., са останали общо неиздължени 7596 лв. с ДДС** за доставката на бордюрите по фактурата.

Представена е **Фактура № *** / 29.10.2021 г. на стойност 7206 лв. с ДДС**, издадена общо за: доставка на 14,50 куб. м. бетон с клас В 15 с цена за 1 куб. м. - 80 лв., или общо за тази доставка - 1160 лв. без ДДС; доставка на 18 куб. м. бетон с клас В 25 с цена за 1 куб. м. - 90 лв., или общо за тази доставка - 1620 лв. без ДДС; доставка на 33 куб. м. цименто-пясъчен разтвор М 10 с цена за 1 куб. м. - 90 лв., или общо за тази доставка - 2970 лв. без ДДС; транспорт - превозване на бетона по фактурата с товарен автомобил на 2 курса с цена за 1 курс - 60 лв., или общо за този превоз - 120 лв. без ДДС; транспорт - превозване на бетона по фактурата с товарен автомобил на 3 курса с цена за 1 курс - 45 лв., или общо за този превоз - 135 лв. без ДДС. За тези доставки, транспорт и приемането им, за периода от 13.10.2021 г. до 29.10.2021 г. са издадени общо 26 бр. експедиционни бележки и 5 бр. пътни листове.

Представена е **Фактура № *** / 30.11.2021 г. на стойност 2305,20 лв. с ДДС**, издадена общо за: доставка на 3,50 куб. м. бетон с клас В 15 с цена за 1 куб. м. - 86 лв., или общо за тази доставка - 301 лв. без ДДС; доставка на 16 куб. м. цименто-пясъчен разтвор М 10 с цена за 1 куб. м. - 95 лв., или общо за тази доставка - 1520 лв. без ДДС; транспорт - превозване на бетона по фактурата с товарен автомобил на 2 курса с цена за 1 курс - 50 лв., или общо за този превоз - 100 лв. без ДДС. За тези доставки, транспорт и приемането им, за периода от 01.11.2021 г. до 05.11.2021 г. са издадени общо 9 бр. експедиционни бележки и 2 бр. пътни листове.

Представена е **Фактура № *** / 29.12.2021 г. на стойност 288 лв. с ДДС**, издадена за доставка на доставка на 2,50 куб. м. бетон с клас В 25 с цена за 1 куб. м. - 96 лв., или общо за тази доставка - 240 лв. без ДДС. За тази доставка и приемането ѝ, на 03.12.2021 г. са издадени общо 2 бр. експедиционни бележки.

Представена е **Фактура № *** / 28.01.2022 г. на стойност 590,40 лв. с**

ДДС, издадена общо за: доставка на 3 куб. м. бетон с клас В 15 с цена за 1 куб. м. - 86 лв., или общо за тази доставка - 258 лв. без ДДС; доставка на 180 бр. градински бордюр с размери 50/16/8 с цена за 1 бр. - 1,30 лв., или общо за тази доставка - 234 лв. без ДДС. За тези доставки и приемането им, на 07.01.2022 са издадени общо 3 бр. експедиционни бележки.

От представените по делото писмени доказателства може да се направи обоснован извод договорни правоотношения помежду страните по повод неформален договор за продажба и превоз, въз основа на който са издадени експедиционни бележки, пътни листове и фактури, по който договор ответникът съответно е купувач, и товародател, а ищецът - продавач и превозвач.

Представените писмени доказателства не са оспорени по надлежен ред от ответника в настоящия процес. Същия едва в деня на първото съдебно заседание навежда доводи, че препис исковата молба с приложенията биле връчена на лице без представителна власт към момента на връчването, без да се ангажират каквито и да било доказателства в тази насока нито са направени конкретни доказателствени искания, респективно към момента на връчването на книжата същите са връчени на регистрираното седалище и адрес на управление на ответника. Респективно ответника знае за заведено срещу него с оглед факта, че срещу него е допуснато и наложено обезпечение-запор на сметки във връзка с предявените искове и същия не е имал възражения по наложения запор.

Представените фактури отговарят на изискванията на чл.7 от Закона за счетоводството, където са регламентирани изискванията към всички първични счетоводни документи, а именно: наименование и номер с арабски цифри дата на издаване, наименование, адрес и номер за идентификация по чл.84 ДОПК на издател и получател, предмет и стойностно изражение на стопанската операция. Към фактурите са приложени и експедиционни бележки, пътни листове посочени по-горе в съдебния акт.

С Покана за доброволно изпълнение, депозирана от „БУЛМЕКС“ ЕООД чрез оператора на пощенски услуги „Български пощи“ АД, с препоръчана кореспонденция, с известие за доставяне, получена в „Д“ ЕООД на 17.03.2022 г., дружеството ответник е било поканено да изплати оставащите задължения, но не е последвало издължаване.

С оглед на изложеното исковата претенция по отношение на претендираната сума за главница е основателна и доказана и следва да бъде уважена така както е предявена, респективно основателна се явява претенцията за лихвата за забавено плащане дължима от падежа на всяко вземане по главницата до предявяване на иска така както е предявена.

С оглед уважаване на исковите претенции следва да бъде осъден ищеца да заплати на ответника деловодни разноски за настоящата инстанция за внесена държавна такса в размер на 788.21 лв. и разноски за адвокатско възнаграждение в размер на 250 лв.

Съгласно изискванията на чл. 78, ал. 1 ГПК ищеца има право на разноски за един адвокат съобразно уважената част от исковите претенции, т.е. в случая не му се следва и възнаграждение за юристконсулт.

Водим от гореизложеното, съдът

РЕШИ:

ОСЪЖДА „Д“ ЕООД с ЕИК ***, седалище и адрес на управление: гр. С., ул. „М.П.“ № ***, представлявано от управителя М.О.М. да заплати на „БУЛМЕКС“ ЕООД с ЕИК **, седалище и адрес на управление: с. Б., общ. К., ул. „П.П.“ № 15, управител Л.Л.Н. главница в размер на 17985,60 лв., представляваща неизплатена цена на доставки и превоз, произтичащи от Фактура № *** / 30.09.2021 г. с неизплатен остатък от главницата в размер на 10370,40 лв. с ДДС, Фактура № *** / 29.10.2021 г. с неизплатена главница в размер на 7206 лв. с ДДС, Фактура № *** / 30.11.2021 г. с неизплатена главница в размер на 2305,20 лв. с ДДС, Фактура № *** / 29.12.2021 г. с неизплатена главница в размер на 288 лв. с ДДС, Фактура № *** / 28.01.2022 г. с неизплатена главница в размер на 590,40 лв. с ДДС; така също обезщетение за забавено изпълнение в размер на законната лихва върху всяка от горните главници от датата на изпадането в забава до завеждане на исковата молба, общо в размер на 1719,52 лв., както следва: по Фактура № *** / 30.09.2021 г. - законна лихва 825,15 лв., по Фактура № *** / 29.10.2021 г. - законна лихва 648,54 лв., по Фактура № *** / 30.11.2021 г. - законна лихва 186,98 лв., по Фактура № *** / 29.12.2021 г. - законна лихва 20,64 лв., по

Фактура № *** / 28.01.2022 г. -законна лихва 38,21 лв. , законната лихва върху главницата от 17985,60 лв. от завеждане на делото – 21.09.2022г. до окончателното изпълнение и направените по делото разноси за настоящата инстанция в размер на 788.21лв.и разноси за адвокатско възнаграждение в размер на 250 лв

РЕШЕНИЕТО подлежи на обжалване пред ВР.окръжен съд с въззивна жалба в дву седмичен срок от връчването му на страните.

Съдия при Районен съд – В.: _____